SEMANÁRIO DO PODER

LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA

Edição de 25 de junho de 2021 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2021/2022

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno)

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB

PRESIDENTE DA CÂMARA ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO (PP)

PRIMEIRO SECRETÁRIO EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP)

SEGUNDO SECRETÁRIO GENIVAL JÚNIOR DANTAS (PP)

COMISSÕES PERMANENTES

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA

PRESIDENTE DA COMISSÃO JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)

VICE-PRESIDENTE EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP)

MEMBRO DA COMISSÃO CÍCERO FÁBIO DA SILVA (DEM)

SUPLENTE ERILENE ALVES DA SILVA A. DE LACERDA (PP)

SUPLENTE DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP)

SUPLENTE PRISCILA BATISTA DE ALMEIDA (DEM)

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ERILENE ALVES DA SILVA A. DE LACERDA (PP)

VICE-PRESIDENTE EDGAR VALDEVINO LIMA (PP)

MEMBRO DA COMISSÃO PEDRO AURELIANO DA SILVA (CIDADANIA)

SUPLENTE JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)

SUPLENTE DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP)

SUPLENTE JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA)

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E DEFESA DO MENOR

PRESIDENTE DA COMISSÃO EDGAR VALDEVINO LIMA (PP)

VICE-PRESIDENTE GENIVAL JÚNIOR DANTAS (PP)

MEMBRO DA COMISSÃO PRISCILA BATISTA DE ALMEIDA (DEM)

SUPLENTE ERILENE ALVES DA SILVA A. DE LACERDA (PP)

SUPLENTE JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP)

SUPLENTE CÍCERO FÁBIO DA SILVA (DEM)

COMISSÃO DE ESTUDOS DA SECA E DO MEIO AMBIENTE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP)

VICE-PRESIDENTE GENIVAL JÚNIOR DANTAS (PP)

MEMBRO DA COMISSÃO JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA)

SUPLENTE EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP)

SUPLENTE EDGAR VALDEVINO LIMA (PP)

SUPLENTE PEDRO AURELIANO DA SILVA (CIDADANIA)

SEMANÁRIO DO PODER

LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA

Edição de 25 de junho de 2021 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2021/2022

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno)

MESA DIRETORA

ATO DA MESA DIRETORA Nº 10/2021, DE 25

DE JUNHO DE 2021.

Dispõe sobre a declaração de

vacância do cargo de Vereador do

Município de Piancó/PB em

decorrência do falecimento da

Vereadora Erilene Alves da Silva

Azevedo de Lacerda e dá

providência correlatas.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE PIANCÓ, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo art. 21, inciso IX c/c 140,

inciso I do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Piancó;

CONSIDERANDO, o falecimento da

Vereadora Erilene Alves da Silva Azevedo de Lacerda

(PROGRESSISTAS), ocorrido no dia 24/06/2021 no

município de Piancó/PB, vítima da COVID-19.

CONSIDERANDO, que é dever da Mesa

Diretora da Câmara declarar a vacância nos termos do art.

21, inciso IX do Regimento Interno.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica declarado vago o cargo de

Vereador do município de Piancó/PB ocupado pela Edil

Erilene Alves da Silva Azevedo de Lacerda

(PROGRESSISTAS), em face do seu falecimento,

ocorrido no dia 24/06/2021, neste município.

Art. 2o – Que seja encaminhado cópia do

presente ato ao Partido PROGRESSISTAS e a Justiça

Eleitoral.

Art. 3º - Este ato entra em vigor nesta data,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se.

Publique-se.

Antonio Wallace Pereira Militão

Presidente da Câmara Municipal de Piancó/PB

Edney Geovennaz Cabral Barboza

Primeiro Secretário

Damião Honório Cruz

Segundo Secretário em Exercício

ATOS